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Siikajoen kunnan lausunto 
Tarpeenmukaisten sotekeskusten määrittely ja määrä 2023 - 2025 
 
Siikajoen kunta on huolissaan Siikajoenkylän ja Ruukin sote-keskuksen palveluiden säilymisestä. 
 
Pohteen ylläpitämät palvelut Siikajoenkylän sote-keskuksessa ovat hoitajan vastaanotto 1 
krt/viikko, hammaslääkäri 1-2 krt/viikko ja laboratorion näytteenotto joka toinen viikko. Tiloissa 
toimivat myös Pohteen Siikajoenkylän äitiys-, lasten ja perhesuunnitteluneuvola. 
Gumeruksen koulun 200 oppilaan kuljettaminen suuterveyden hoitoon Ruukkiin tai Raaheen 
aiheuttaisi ylimääräisiä kustannuksia ja poissaoloja. Lisäksi tilat toimivat ikäihmisten kotihoidon 
tukikohtana. 
 
Mikäli hyvinvointialue Pohde supistaa palveluita tulisi näiden muutosten myötä arvioida myös 
kustannusvaikutuksia ja tehdä kunnollinen päätösten vaikutusten arviointi. Esimerkiksi jos 
ulkoistetaan välinehuolto niin mitä vaikutuksia sillä on tai muiden palveluiden muutoksilla. 
 
Siikajoenkylän terveysasema on keskeisen sijainnin, terveen rakenteen ja hyvän tilajakauman 
perusteella sopiva monialaisen yhteistyön toimintaan. Siikajoenkylä sijaitsee julkisen liikenteen 
katvealueella. Julkista liikennettä koulukuljetuksia lukuun ottamatta ei ole. Huomioon on otettava, 
että muut lähimmät sote-keskukset sijaitsevat kukin 25 kilometrin etäisyydellä Siikajoenkylän 
terveysasemasta. Kylissä asuvien ikäihmisten liikkumismahdollisuudet ovat erittäin huonot. Tämä 
on ristiriidassa hyvinvointialueuudistuksen erään tärkeimmän periaatteen – tasavertaisen 
saatavuuden kanssa. 
 
Ruukin terveysasema on auki maanantaista torstaihin klo 8-16 ja perjantaisin 8-15. Palveluita on 
saatavissa kohtuullisesti. https://pohde.fi/asiointikanava/ruukin-terveysasema/ 
Palveluihin tulisi lisätä myös erikoislääkäreiden vastaanotot, jolloin lääkäri liikkuu esim. kerran 
kuukaudessa ja potilaille varataan ajat sille päivälle. Myös etävastaanottopalveluita tulee kehittää. 
 
Esitämme, että Siikajoenkylän terveysaseman toimintaa kehitetään osana Pohteen 
palveluverkostoa siten että palvelut ovat saatavissa 8-17 välisenä aikana ja palvelutarjontaa 
kehitetään, tavoitteena hyvinvoiva kuntalainen. Ennaltaehkäisevän hoidon turvaamiseksi tulisi 
aseman henkilöstöä lisätä siten, että siellä työskentelevillä olisi saatavissa kollegiaalista opastusta. 
 
 
Onko esitetty sosiaali- ja terveyskeskusten palveluvalikoima ja määrä alueiden väestön 
palvelutarvetta vastaava? 
Pääsääntöisesti on. Siikajoen kunnan kannalta on olennaista, että Siikajoenkylän palvelut säilyvät 
myös jatkossa. Siikajoenkylältä ei pääse julkisilla kulkuneuvoilla jouhevasti Ruukkiin tai Raaheen, 
lisäksi suun hoitoa tehdään paljon myös koululaisille, joten heidän liikuttelu päivän aikana 
aiheuttaa sekä kustannuksia että tarpeettomia poissaoloja opiskeluista. 
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Mikä on näkemys yksiköihin, joiden palveluvalikoimaa ja tuottamistapaa esitetään 
lausuntomateriaalissa arvioitavaksi?                       
Siikajoenkylän yksikkö tulee säilyttää ja arvioida mitä palveluita sinne on tarpeen tuoda lisäksi ja 
minkälaiset ovat aukioloajat jatkossa. 
 
Onko asiointisuunnat, työmatka- ja julkinen liikenne sekä välimatkat huomioitu riittävällä tavalla 
sosiaali- ja terveyskeskusten palveluverkostossa?                                                                                     
Ei ole. Julkisen liikenteen saatavuus Siikajoen kunnan alueella on heikkoa. Nykyiset vuorot eivät 
selviä lausuntopyynnöstä. Minkälaiset vuorot ovat jatkossa ja miten Ely-keskus varmistaa, että 
julkista liikennettä on ylipäätänsä? 
 
 Miten sosiaali- ja terveyskeskuksen tulisi paikallisesti toimia, jotta se vastaa asukkaiden 
palvelutarvetta?                                                       
Ruukin toimipiste toimii tehokkaasti. Palveluiden saatavuutta ja laajentamista voidaan tehostaa 
jatkossakin. Myös etäpalvelupiste ns. digipiste tulee lisätä. 
 
Mitkä ovat tärkeimpiä keinoja henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi Pohjos-Pohjanmaalla?                                                                 
Koulutuksen saatavuus jatkossa, työn kannattavuus ja hyvä esimiestyö ovat avainasemassa 
henkilöstöön saatavuuden turvaamiseksi. 
 
 
 
Siikajoella 15.5.2023 
 
Siikajoen kunnanhallitus 

 


